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Nr 19.

Ankom till riksdagens kansli den 18 februari 1941 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående ut
gifter å tillåggsstat 11 till riksstaten för budgetåret 
19A0/U1, i vad propositionen avser hov- och slottssta- 
terna.

(l:a avd.)

Driftbudgeten.

Första huvudtiteln.

l:o) Ersättning för vissa bränslekostnader vid de kungl, hoven. I propo
sitionen nr 2 har Kungl. Maj:t under första huvudtiteln (bilaga 1, punkt 1, 
sid. 25 och 26 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsproto
kollet över finansärenden för den 3 januari 1941) föreslagit riksdagen att 
till ersättning för vissa bränslekostnader vid de kungl, hoven å tillåggsstat II 
till riksstaten för budgetåret 1940/41 anvisa ett anslag av 98,000 kronor.

Å riksstaten för budgetåret 1940/41 hava anvisats dels ett anslag å 50,000 
kronor till ved och kol för de kungl, hoven, dels ock ett anslag å 95,000 
kronor till täckande av motsedd brist å förstnämnda anslag.

I skrivelse den 18 december 1940 har riksmarskalksämbetet anfört, att den 
av' krisförhållandena föranledda merkostnaden för ifrågavarande ändamål 
under nu löpande budgetår kunde beräknas till 98,000 kronor, och hemställt, 
att detta belopp måtte anvisas å tillåggsstat för samma budgetår.

Departementschefen har för egen del tillstyrkt riksmarskalksämbetets hem
ställan.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, 
hemställer,

att riksdagen må till Ersättning för vissa bränslekostnader 
vid de kungl, hoven å tilläggsstat II till riksstaten för bud
getåret 1940/41 anvisa ett anslag av 98,000 kronor. 
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2:o) Vissa byggnadsarbeten vid Drottningholms slott. Kungl. Majit har 
föreslagit riksdagen (punkt 2, sid. 26 och 27) att till vissa byggnadsarbeten 
vid Drottningholms slott å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 
anvisa ett reservationsanslag (B) av 226,000 kronor.

I skrivelse den 16 september 1939 bar riksmarkskalksämbetet, med åbero
pande av en från ståthållarämbetet å Drottningholms slott inkommen fram
ställning, hemställt örn äskande av anslag till uppförande och förbättring av 
personalbostäder vid Drottningholms kungsgård. Därvid har åberopats, att 
bestämmelserna i lantarbetstidslagen nödvändiggjorde en ökning av arbetar
stammen vid kungsgården samt att förbättring av de redan befintliga bostä
derna påkallades med hänsyn till gällande hälsovårdsföreskrifter.

Sedermera har riksmarskalksämbetet med skrivelse den 12 oktober 1939 
överlämnat av slottsarkitekten Ivar Tengbom verkställd utredning i ärendet 
tillika med yttrande från ståthållarämbetet.

Enligt ovannämnda utredning skulle tre byggnader vid kungsgården, som 
för närvarande inrymde arbetarbostäder om sammanlagt 37 eldstäder samt 
en lägenhet för trädgårdsdirektören, byggas om och moderniseras, varigenom 
tillfredsställande arbetarbostäder örn sammanlagt 46 eldstäder skulle erhållas. 
Kostnaderna för dessa arbeten beräknades till 116,900 kronor.

För att täcka behovet av arbetarbostäder erfordrades ytterligare tio lägen
heter örn sammanlagt 30 eldstäder, för vilka nybyggnader borde uppföras. 
Dessa skulle utgöras av fem envånings dubbelhus, vart och ett rymmande 
två lägenheter om 2 rum och kök. Varje byggnad skulle betinga en kostnad 
av 28,600 kronor. Kostnaderna för nybyggnaderna skulle således uppgå till 
sammanlagt 143,000 kronor.

Arbetet borde ske i den ordning, alt nybyggnaderna samt ombyggnaden av 
en byggnad, benämnd Orangeriet, utfördes först. Härför behövdes under 
budgetåret 1940/41 ett anslag av 189,900 kronor. Ombyggnaden av de två 
andra äldre byggnaderna, som betingade sammanlagt 70,000 kronor, kunde 
uppskjutas till ett kommande år.

Kostnaderna hade beräknats efter de i augusti 1939 gällande priserna.
Under åberopande av utredningen har riksmarskalksämbetet hemställt örn 

anvisande av ett anslag av 189,900 kronor för uppförande av nya arbetarbo
städer samt ombyggnad av Orangeribyggnaden.

I häröver infordrat utlåtande har byggnadsstyrelsen, efter riksantikvarie
ämbetets hörande, biträtt framställningen.

Departementschefen har för egen del i ärendet anfört följande:
Med hänsyn till behovet av de ifrågavarande ny- och ombyggnaderna 

samt till deras lämplighet som arbetsobjekt vid en ökning av den statliga 
byggnadsverksamheten vill jag tillstyrka, att anslag för ändamålet upptages 
å tilläggsstat för det löpande budgetåret. Enligt verkställd omräkning av 
kostnaderna efter nuvarande priser bör det begärda anslagsbeloppet av 
189,900 kronor ökas till 226,000 kronor, därav 170,000 kronor för uppföran
det av fem nya bostadshus och 56,000 kronor för ombyggnaden av Oran
geriet.
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Utskottet, som understryker vikten av att alla möjligheter beaktas för utskottet. 
byggnadskostnadernas nedbringande, tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till Vissa byggnadsarbeten vid Drott
ningholms slott å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 
1940/41 anvisa ett reservationsanslag (B) av 226,000 kronor.

Stockholm den 18 februari 1941.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Pauli, Bergman, Torsten 

Ström, Lindström, Andrén, Karl Magnusson, Carlström, Bäcklund, Boman, friherre De Geer 
och Persson; samt

från andra kammaren: herrar Jonsson i Eskilstuna, Eriksson i Stockholm, Ward, 
Persson i Falla, Lindberg i Umeå, Isacsson, Andersson i Södergård, Bergström, Mårtensson, 
Lundberg i Hälsingborg, Bergvall och Olsson i Kullenbergstorp.


